ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ

Администрация Розовского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  №                                                                                                ПРОЕКТ

О внесении изменений в постановление Администрации Розовского

сельского поселения от 23.08.2016 № 217 «О порядке размещения

нестационарных торговых объектов на территории Розовского сельского

поселения Омского муниципального района Омской области»

 В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 г. № 381-ФЗ

«Об основах государственного регулирования торговой деятельности в

Российской Федерации» и Уставом Розовского сельского поселения

Омского муниципального района Омской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Внести в Порядок размещения нестационарных торговых объектов

на территории Розовского сельского поселения Омского муниципального

района Омской области, утвержденный постановлением Администрации

Розовского сельского поселения от 23.08.2016 г. № 217, следующие

изменения:

 1.1. пункт 10 изложить в следующей редакции:

«10. Самовольно размещенный нестационарный торговый объект -

нестационарный торговый объект, размещенный без соблюдения

настоящего Порядка, а также нестационарный торговый объект, не

демонтированный владельцем нестационарного торгового объекта по

истечении срока размещения нестационарного торгового объекта на

территории Розовского сельского поселения или в случае расторжения

договора на размещение нестационарного торгового объекта по

основаниям, предусмотренным законодательством.»;

1.2. в абзаце втором пункта 27 после слов «с пунктом 52 настоящего

Порядка» дополнить словами «без учета понижающего коэффициента для

отдельных видов специализированной торговли»;

1.3. в подпункте 4 пункта 30 слова «Министерство экономики»

заменить словами «Министерство экономического развития Омской

области»;

1.4. в пункте 39 слова «Министерство экономики Омской области»

заменить словами «Министерство экономического развития Омской

области»;

1.5. абзац девятый подпункта 8 пункта 40 изложить в следующей

редакции:

https://internet.garant.ru/#/document/15590230/entry/1010

«- в случае ликвидации юридического лица, прекращения

деятельности в качестве индивидуального предпринимателя или снятия с

учета в налоговых органах физического лица в качестве

налогоплательщика налога на профессиональный доход;»;

1.6. в абзаце десятом пункта 48 слова «печатная продукция - на

период с 1 января по 31 декабря 2016 года применяется понижающий

коэффициент 0,8.» заменить словами «печатная продукция при условии

соблюдения ассортимента сопутствующих товаров, реализуемых в

нестационарном торговом объекте, утвержденного постановлением

Правительства Омской области от 1 марта 2017 года № 53-п «О

применении контрольно-кассовой техники при осуществлении расчетов на

территории Омской области и о признании утратившим силу

постановления правительства Омской области от 3 августа 2004 года № 44-

п» - применяется понижающий коэффициент 0,5.».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Розовский

вестник», разместить в сети «Интернет» на официальном сайте

Администрации Розовского сельского поселения.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава Розовского сельского поселения                                        Е.В. Оськина

https://internet.garant.ru/#/document/47110696/entry/1000
https://internet.garant.ru/#/document/47110696/entry/0